

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,  
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ

2023-DST—ഭൂത് 2

അവന്റെ ഉപദേശ വചനങ്ങൾക്കും മുന്നറിയിപ്പുകൾക്കും ശ്രദ്ധ നൽകിയും,  
നമ്മുടെ അകത്തെ മനുഷ്യൻ നാശത്തോളം പുതുക്കപ്പെടുവാനുള്ള  
അവന്റെ പുതുക്കപ്പെട്ട പരിശീലനം സ്വീകരിച്ചുകൊണ്ട്  
സർവ്വവും-ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ക്രിസ്തുവിനെ നല്ലദേശമായി അവകാശമാക്കുന്നു

**ദിവസം 1**

**വിഷയം 1**

Although we have been redeemed, we may yet fail to reach the goal of God's calling (Exo. 3:8; Phil. 3:12-14)

(Please illustrate what was the goal God called the Israelites to? )

നാം വീണ്ടെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിലും, ദൈവത്തിന്റെ വിളിയുടെ ലക്ഷ്യത്തിലെത്തുന്നതിൽ നാം പരാജയപ്പെട്ടേക്കാം (പുറ. 3:8; ഫിലി. 3:12-14)  
(ദൈവം ഇസ്രായേലിലെ വിളിച്ച ലക്ഷ്യമെന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക?)

**വിഷയം 2**

We should resist this evil of unbelief with prayer (Heb. 3:12; Num. 13:30)

(Please illustrate that we should follow the example of Caleb and Joshua – they were full of faith.)

അവിശ്വാസമെന്ന തീന്മയെ നാം പ്രാർത്ഥനയിലൂടെ ചെറുക്കണം (എബ്ര. 3:12; സംഖ്യ. 13:30)

(കാലേബിന്റെയും യോശുവയുടെയും മാതൃക നാം പിന്തുടരണമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക-അവർ വിശ്വാസത്താൽ നിറഞ്ഞവരായിരുന്നു.)

**ദിവസം 2**

**വിഷയം 3**

The defeated enemy is the best food (Num. 14:9; 2 Cor. 4:13)

(Please illustrate that we must have living faith and consider the enemy as the best food. )

തോറ്റ ശത്രുവാണ് ഏറ്റവും നല്ല ഭക്ഷണം (സംഖ്യ. 14:9; 2 കൊരി. 4:13)  
(നമുക്ക് ജീവനുള്ള വിശ്വാസം ഉണ്ടായിരിക്കണമെന്നും ശത്രുവിനെ മികച്ച ഭക്ഷണമായി കണക്കാക്കണമെന്നും ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 4**

Our food is not only the word of God but also the difficulties we encounter (Num. 14:9; 2 Cor. 4:13)

(Please illustrate through experiences that every difficulty and temptation Satan gives us is our food.)

നമ്മുടെ ഭക്ഷണം ദൈവവചനം മാത്രമല്ല, നാം നേരിടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളും കൂടിയാണ് (സംഖ്യ. 14:9; 2 കൊരി. 4:13)

(സാത്താൻ നമുക്ക് തരുന്ന എല്ലാ പ്രയാസങ്ങളും പ്രലോഭനങ്ങളും നമ്മുടെ ഭക്ഷണമാണെന്ന് അനുഭവങ്ങളിലൂടെ വ്യക്തമാക്കുക.)

### ദിവസം 3

#### വിഷയം 5

Self-adornment leads to idolatry (1 Cor. 1:14)

(Please illustrate that the principle of idolatry is self-adornment.)

സ്വയം അലങ്കാരം വിഗ്രഹാരാധനയിലേക്ക് നയിക്കുന്നു (1 കൊരി. 1:14)

(വിഗ്രഹാരാധനയുടെ തത്വം സ്വയം അലങ്കാരമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

#### വിഷയം 6

Idolatry is Satan's usurping of what God has given us in order to make it a waste (1 Cor. 1:14; 1 John 5:21)

(Please illustrate that God gives us many things, not for self-adornment, but to worship and glorify Him.)

വിഗ്രഹാരാധന എന്നത് ദൈവം നമുക്ക് നൽകിയത് പാഴാക്കാൻ വേണ്ടി സാത്താൻ തട്ടിയെടുക്കുന്നതാണ് (1 കൊരി. 1:14; 1 യോഹ. 5:21)

(ദൈവം നമുക്ക് പലതും നൽകുന്നത് സ്വയം അലങ്കാരത്തിനല്ല, മറിച്ച് അവനെ ആരാധിക്കുവാനും മഹത്വപ്പെടുത്തുവാനുമാണ് എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

### ദിവസം 4

#### വിഷയം 7

All idolaters are pretending to worship the true God (John 4:24)

(Why is it said that idolatry is pretending?)

എല്ലാ വിഗ്രഹാരാധകരും സത്യദൈവത്തെ ആരാധിക്കുന്നതായി നടിക്കുന്നു (യോഹ. 4:24)

(എന്തുകൊണ്ടാണ് വിഗ്രഹാരാധന നടിക്കുന്നത് എന്ന് പറയുന്നത്?)

#### വിഷയം 8

Moses and the Lord were not only close friends but also God's partners and companions (Exo. 33:7, 11)

(Why did Moses set up the tent outside the camp?)

മോശയും കർത്താവും അടുത്ത സുഹൃത്തുക്കൾ മാത്രമല്ല, ദൈവത്തിന്റെ പങ്കാളികളും കൂട്ടാളികളും കൂടിയിരുന്ന് (പുറ. 33:7, 11)

(എന്തുകൊണ്ടാണ് മോശ പാളയത്തിന് പുറത്ത് കൂടാരം സ്ഥാപിച്ചത്?)

## ദിവസം 5

### വിഷയം 9

The old generation died in the wilderness, which is a warning to us; but a new generation has been born, this is a change (Rom. 12:2; 2 Tim. 3:16)

(Please illustrate that there are two generations of Israelites from the Passover to entering the Promised Land, which indicates that there are also two generations in believers.)

പഴയ തലമുറ മരുഭൂമിയിൽ മരിച്ചു, അത് നമുക്ക് ഒരു മുന്നറിയിപ്പാണ്; എന്നാൽ ഒരു പുതിയ തലമുറ ജനിച്ചിരിക്കുന്നു, ഇതൊരു മാറ്റമാണ് (റോമ. 12:2; 2 തിമൊ. 3:16)  
(പെസഹാ മുതൽ വാഗ്ദത്ത ദേശത്തേക്ക് പ്രവേശിക്കുന്നത് വരെ ഇസ്രായേലുകാരുടെ രണ്ട് തലമുറകൾ ഉണ്ടെന്നത് വിശ്വാസികളിൽ ഈ രണ്ട് തലമുറകളുണ്ടെന്ന് സൂചിപ്പിക്കുന്നു എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

### വിഷയം 10

To see that the word that proceeds from the mouth of God is Christ (Deut. 8:3; 2 Tim. 3:16a)

(Please illustrate through experiences that it is by the Christ as the word which we inhale that we can fulfill God's requirements.)

ദൈവത്തിന്റെ വായിൽ നിന്ന് പുറപ്പെടുന്ന വചനം ക്രിസ്തുവാണെന്ന് കാണണം (ആവ. 8:3; 2 തിമൊ. 3:16a)

(നാം ശ്വസിക്കുന്ന വചനമായ ക്രിസ്തുവിലൂടെയാണ്, നമുക്ക് ദൈവത്തിന്റെ ആവശ്യങ്ങൾ നിറവേറ്റാൻ കഴിയുന്നത് എന്നത് ദയവായി അനുഭവങ്ങളിലൂടെ വിവരിക്കുക.)

## ദിവസം 6

### വിഷയം 11

We must have a proper fear of God (Deut. 1:12, 20)

(Please illustrate that to not fear anything or anyone, including God is terrible; it is the source of all kinds of lawlessness.)

നമുക്ക് ശരിയായ ദൈവഭയം ഉണ്ടായിരിക്കണം (ആവ. 1:12, 20)  
(ദൈവമുൾപ്പെടെ ഒന്നിനെയും ആരെയും ഭയപ്പെടാത്തത് ഭയാനകമായ കാര്യമാണ്. എല്ലാത്തരം നിയമലംഘനങ്ങളുടെയും ഉറവിടമാണിത് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക)

### വിഷയം 12

When we fear God, we will walk in His ways (Deut. 1:12; John 14:6)

(Please illustrate that walking in God's way is to live God, manifest God, reveal God, and magnify God.)

നാം ദൈവത്തെ ഭയപ്പെടുമ്പോൾ, നാം അവന്റെ വഴികളിൽ നടക്കും (ആവ. 1:12; യോഹ. 14:6)

(ദൈവത്തിന്റെ വഴിയിൽ നടക്കുന്നത് ദൈവത്തെ ജീവിക്കുക, ദൈവത്തെ വെളിപ്പെടുത്തുക, ദൈവത്തെ വെളിവാക്കുക, ദൈവത്തെ മഹത്വപ്പെടുത്തുക എന്നിവയാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)